

TEST ÇÖZME TEKNİKLERİ

TEST ÇÖZERKEN DİKKAT EDİLECEK HUSUSLAR

Test tecrübesi sınav sonucunu etkileyen en önemli etkenlerdendir. Test tekniğine dayalı sınavlarda başarısızlığın nedeni genellikle bilgi eksikliğinden değil, sorulara yaklaşım tarzından veya soru sitiline aşına olmaktan kaynaklanır. Çözülen her bir soru tipi aday için bir avantajdır. Sınavdan önce çözülen soruların oluşturduğu bilgi birikimi adayın sınavda başarılı olmasını sağlar. Sınavda başarılı olmak için, hazırlanılan sınavın niteliğine uygun sorular çözülmelidir.

1- Uzun paragraftan oluşan soruları “uzun soru zordur” diye düşünerek okumadan geçmeyiniz. Paragraf sorularının en önemli özelliği cevabının paragrafın içinde gizli olmasıdır. Soru kökünün veya soru metninin uzun oluşu sizin için daha fazla ipucu anlamına gelir. Bu nedenle uzun metinli sorular daha kolay çözülebilen sorulardır.

Paragraf sorularında ilk önce soru kökünü/soruyu daha sonra paragrafı okuyunuz.

2- Her gün belirli miktarda soru çözmeye çalışmalısınız. Sorulara yaklaşırken kendi mantığımızla değil sorunun mantığıyla hareket etmeniz gerekmektedir. Her sorunun kendine has özel bir mantığı vardır.

3- Soruda sizden ne isteniyorsa ne eksik ne fazla, sadece istenileni düşünmelisiniz. Bazı sorular size çok kolay gelir ve cevabın böyle kolay olmayacağını düşünürsünüz. Halbuki bazen böyle kolay sorular sormak da bu işin tekniğinin bir parçasıdır.

4- Sorulara önyargılı yaklaşmayın. “Bu soru zor ben yapamam; bu soru kolay cevap A şıkkı!” gibi zaman kazanmaya yönelik aceleci davranışlar, kazanmak yerine kaybettirebilir.

5- Hatalı okuma alışkanlıkları da önemli sorunlar yaşamanıza neden olabilir. Olumsuz bir ifadeyi olumlu olarak okumak soruyu veya cevabı hatalı düşünmenize sebep olabilir.

6- İnsan psikolojisi soru içindeki ifadeleri olumlu yönde algılamaya eğilimlidir. Bu nedenle soru formlarında altı çizili veya kalın yazı karakterli ifadeleri daha dikkatli okumalısınız.

7- Eleme yapılan şıklar arasında; ilk akla gelen şıkkın doğru olma olasılığı yüksektir.

8- Doğru çözdüğünüzden emin olmadığınız soru ve sorular varsa yanına bir işaret koyunuz. Daha sonra tekrar dönüp bakınız.

9- Cevap şıklarında doğru cevaba benzeyen bazen iki bazen üç şık bulunur. Bunlara çeldirici adı verilir. Çeldiriciler ilk bakışta cevap gibi algılanabilir ama ufak bir zihinsel egzersizle doğru cevabı bulmanız mümkündür. Bu tip sorularda cevap genellikle soru metninde saklıdır

10- Cevap şıklarından sorunun çözümüne gitmek de test tekniğinde önemli bir yoldur. Bazen 3 yanlış bulmak bir doğruyu bulmaktan daha kolaydır. Yanlış şıkları eleyerek doğru cevaba ulaşabilirsiniz.

11-Yüzde yüz emin olmadığınız sorularda şıkları eleyerek doğru cevaba yaklaşabilirsiniz.Sınavda iki şık arasında kalırsanız, öncelikle diğer iki şıkkı kaleminizle çizerek eleyin sonra diğer iki şık arasında size yakın geleni işaretleyin. Daha sonra kesinlikle değiştirmeyin.

Unutmayın ilk akla gelen cevap genellikle doğru cevaptır.

12-Sınavı, kesinlikle süre dolmadan terk etmeyin. Son dakikaya kadar süreyi kullanınız.

13-Karşılaştığınız zor sorularla inatlaşıp zaman kaybetmeyiniz. Çünkü **zor soruyu yapan değil çok soruyu yapan sınavı kazanır.**

14-Sayısal sorularda işlemleri mutlaka kaleminizi kullanarak yapınız.

15-Test çözümünde kodlama da önemlidir. Soruyu kitapçık üzerinde çözmüş olmak o soruyla olan işinizin bittiği anlamına gelmez. Soruyu doğru çözmek kadar optik forma doğru kodlamak da önemlidir. **Kodlama her sorudan sonra yapılmalıdır.** Bu asla bir zaman kaybı değildir. Çünkü kodlama için geçen süre bir ölçüde dinlenme sürenizdir.

Hayat boyu başarılı olmanız dileğiyle...

